
COMUNE  DI  SASSARI
Settore Infrastrutture della Mobilità e Traffico
Servizio Mobilità e Trasporti

Ordinanza n. 87/2022                                   del  23.06.2022
   

IL DIRIGENTE

PREMESSO che 

- con ordinanza 48/2022 è stata disposta la riapertura al traffico veicolare di una corsia di
viale  Trento  nel  tratto  compreso  tra  via  Principessa  Iolanda  e  viale  Umberto  I  per
consentire il passaggio dei veicoli in un senso di marcia durante l’ultimazione dei lavori nel
lato a valle del terrapieno;

PRESO ATTO che il Servizio Strade 2 ha comunicato che a nei giorni 30 giugno e 1° luglio
pp.vv. si procederà alla bitumatura dell’intera sede stradale per poter procedere con la
riapertura al traffico di entrambe le corsie di viale Trento il giorno 02 luglio 2022;

RITENUTO che per quanto sopra sia necessario chiudere al traffico veicolare viale Trento,
nel tratto in premessa, nei giorni in cui si svolgeranno i lavori di bitumatura e prevedere la
riapertura  dell’intera  sede  stradale  e  del  marciapiedi  sul  lato  destro  direzione  viale
Umberto per il giorno 02 luglio 2022;

VISTI gli articoli 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada, D.L. 30.04.1992, n° 285, relativi
alle norme sulla circolazione stradale,

ORDINA

• dalle ore 07:00 di giovedì 30 giugno 2022
alle ore 09:00 di sabato 02 luglio 2022

- la  chiusura al traffico veicolare del tratto compreso tra via Principessa Iolanda e viale
Umberto I;

• dalle ore 09:00 di sabato 02 luglio 2022
o comunque dal momento in cui saranno rimossi i cancelli che delimitano 
le attuali aree di cantiere ed effettuata la riprogrammazione dell’impianto 
semaforico presente nell'intersezione tra viale Trento e viale Umberto.

- la riapertura al traffico veicolare di entrambe le corsie del tratto di viale Trento compreso
tra via Principessa Iolanda e viale Umberto I;

-  la  riapertura  al  traffico  pedonale  del  marciapiedi  sul  lato  destro di  viale  Trento  in
direzione viale Umberto I;

- il ripristino del   senso unico   di marcia nel tratto di via Principessa Iolanda compreso tra
viale Trento e via Matta con direzione verso via Matta;

-  la rimozione del divieto di fermata nel  tratto di via Principessa Iolanda compreso tra
viale Trento e via Matta con direzione verso via Matta;- 

 

Il  presente  provvedimento  assume  efficacia  a  partire  dal  momento  in  cui  l’impresa
esecutrice  rimuoverà  i  cancelli  che  delimitano  le  attuali  aree  di  cantiere  lungo  viale
Trento .



Questo Settore e il Settore Polizia Municipale sono incaricati, nell'ambito delle rispettive
competenze, della esecuzione della presente ordinanza che in copia sarà trasmessa alle
Forze di Polizia ad Ordinamento Statale, ai VVF, al 118, all'ATP, all'ARST, al Gabinetto del
Sindaco e all'Ufficio Stampa del Comune.
Avverso il presente provvedimento, ai sensi dell'art.  37, comma 3° del Cod. Str., è ammesso ricorso entro sessanta giorni e con le formalità stabilite dall'art.
74 del regolamento di esecuzione e di attuazione, al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti.         

Il Dirigente
dott. ing. Fabio Spurio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R.
28.10.2000 e del D. Lgs. 7.3.2005 e norme collegate, il quale

sostituisce il formato cartaceo e la firma autografa.


